
D.R. n. 984   
IL RETTORE 

 
VISTA la L. 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24 della L. n. 240/2010 così come modificato 

dalla L. n. 79/2022; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina dei Ricercatori a tempo determinato in Tenure Track 

(RTT) ai sensi dell’art. 24 della l. 240/2010 così come modificato dalla L. 79/2022”, in atto 
vigente presso l’Università degli studi Magna Græcia di Catanzaro; 

VISTO il D.M. 02.05.2024, n. 639 relativo alla “Determinazione dei gruppi scientifico -disciplinari 
e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori 
scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari”; 

VISTO il D.R. n. 847 del 10.06.2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. - IV Serie Speciale - 
Concorsi ed Esami – n. 52 del 28.06.2024, con il quale è stata indetta la procedura selettiva 
per il reclutamento di n. 1 (uno) Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della L. 
n. 240/2010 così come modificato dalla L. n. 79/2022 per il settore concorsuale 12/E1  
Diritto Internazionale (attuale G.S.D. 12/GIUR-09 Diritto Internazionale), settore scientifico 
- disciplinare IUS/13 Diritto Internazionale (attuale S.S.D. GIUR-09/A Diritto 
Internazionale), presso il Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia; 

VISTA la nota Prot./DIGES N.468 del 19.02.2024 a firma del direttore del Dipartimento di 
Giurisprudenza, Economia e Sociologia con la quale, in data 14.02.2024 ai sensi del predetto 
Regolamento di Ateneo, è stata formulata una proposta di costituzione della Commissione 
Giudicatrice relativa alla procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 (uno) Ricercatore a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge n. 240/2010 così come modificato dalla 
L. n. 79/2022 per il settore concorsuale 12/E1  Diritto Internazionale (attuale G.S.D. 
12/GIUR-09 Diritto Internazionale), settore scientifico - disciplinare IUS/13 Diritto 
Internazionale (attuale S.S.D. GIUR-09/A Diritto Internazionale) presso il predetto 
Dipartimento; 

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico nella seduta del 28.02.2024;  
VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nell’adunanza del 27.03.2024;  

DECRETA 
È nominata la Commissione Giudicatrice della procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 (uno) 

Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della L. n. 240/2010 così come modificato dalla L. n. 
79/2022  per il settore concorsuale 12/E1  Diritto Internazionale (attuale G.S.D. 12/GIUR-09 Diritto 
Internazionale), settore scientifico - disciplinare IUS/13 Diritto Internazionale (attuale S.S.D. GIUR-09/A 
Diritto Internazionale) presso il Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia dell’Università 
degli Studi Magna Græcia di Catanzaro, di cui al D.R. n. 847 del 10.06.2024, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla G.U. - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami – n. 52 del 28.06.2024, che risulta così costituita: 

Componenti effettivi 
• Prof.ssa Raffaella Nigro - Componente designato - Professore Ordinario - S.C. 12/E1 - S.S.D. IUS/13 

- Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro 
 

• Prof. Pasquale De Sena - Professore Ordinario - S.C. 12/E1 - S.S.D. IUS/13 - Università degli Studi 
di Palermo 

 
• Prof.ssa Micaela Frulli- Professore Ordinario - S.C. 12/E1 - S.S.D. IUS/13 – Università degli Studi di 

Firenze; 
Componente supplente 

• Prof.ssa Maria Chiara Vitucci - Professore Ordinario - S.C. 12/E1 - S.S.D. IUS/13 - Università degli 
Studi della Campania “L. Vanvitelli”; 

Catanzaro, 09.07.2024                                                                                                      Il Rettore  
     Prof. Giovanni Cuda 


